
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 2 3  

на Столичния общински съвет 

 от 28.11.2024 година 

 

За отпускане на парични заеми от Столична община на „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД и „Столичен електротранспорт“ ЕАД за финансово 

обезпечаване на бонусната система в двете дружества от месец октомври 

2024 година и допълнителни възнаграждения за работещите извън 

водачите в размер на 100% от средните за водачите. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.124, ал.2 от Закона за 

публичните финанси и чл.23, ал.1, т.19 от Наредба за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Столична община да предостави във вид на заем сума в размер на 

547 365 лв. /петстотин четиридесет и седем хиляди триста шестдесет и пет 

лева/ на „Столичен електротранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683785, със срок на 

погасяване до 60 (шестдесет) месеца от датата на сключване на договора за 

паричен заем с годишна лихва 1,1% при едногодишен гратисен период. 

2. Средствата по т.1 от настоящото решение да се ползват от 

„Столичен електротранспорт“ ЕАД за изплащане на допълнителни 

възнаграждения на служителите за месец октомври 2024 г., съгласно 

разписана методика за нивата на ставките, но се прави промяна по 

отношение размера на допълнителното възнаграждение за категориите 

персонал извън водачите, който става 100% от средния бонус на водачите 

за километричен пробег. 

3. Столична община да предостави във вид на заем сума в размер на 

530 537 лв. /петстотин и тридесет хиляди петстотин тридесет и седем лева/ 

на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, ЕИК 121683408, със срок на 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



погасяване до 60 (шестдесет) месеца от датата на сключване на договора за 

паричен заем с годишна лихва 1,1% при едногодишен гратисен период. 

4. Средствата по т.3 от настоящото решение да се ползват от 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД за изплащане на допълнителни 

възнаграждения на служителите за месец октомври 2024 г., съгласно 

разписана методика за нивата на ставките, но се прави промяна по 

отношение размера на допълнителното възнаграждение за категориите 

персонал извън водачите, който става 100% от средния бонус на водачите 

за километричен пробег. 

5. Одобрява проект на договор за паричен заем между Столична 

община и „Столичен електротранспорт“ ЕАД, съгласно Приложение № 1, 

представляващо неразделна част от настоящото решение. 

6. Одобрява проект на договор да паричен заем между Столична 

община и „Столичен автотранспорт“ ЕАД, съгласно Приложение № 2, 

представляващо неразделна част от настоящото решение. 

7. Възлага на кмета на Столична община и на изпълнителните 

директори на „Столичен електротранспорт” ЕАД и „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД да сключат договорите, съответно по т.5 и т.6 от 

настоящото решение. 

8. Възлага на изпълнителните директори на „Столичен 

електротранспорт“ ЕАД и „Столичен автотранспорт“ ЕАД да сключат 

споразумения със синдикалните организации в дружествата за изплащане 

на допълнителните възнаграждения за километър пробег. 

9. Изменя бюджета на Столична община за 2024 г., както следва: 

Приходна част на бюджета 

§7101- Предоставени средства по лихвени заеми /-/                 - 1 077 902 лв. 

 

В това число: 

За заем на „Столичен автотранспорт“ ЕАД                                     530 537 лв. 

За заем на „Столичен електротранспорт“ ЕАД                               547 365 лв. 

Собствени данъчни приходи 

§1304 - Данък при придобиване на имущества по възмезден начин и 

дарения                                                                                          + 1 077 902 лв. 

10. Възлага на кмета на Столична община да заложи средства за 

допълнителните възнаграждения в проекта за бюджета на Столична 

община за 2025 година и да ги включи в проекта на Икономическа рамка 

на транспорта за 2025 година. 

 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.11.2024 г., Протокол № 24, точка 13 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-8422/3/11.10.2024 година и писмо № СОА24-



ВК66-8422/4/21.11.2024 и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


